
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО 

ВИДА № 16 «КОЛОКОЛЬЧИК» 
г.МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

393760, г. Мичуринск, ул. Парковая, дом 92, тел.(847545) 2-36-49
E-Mail; midibdo u 16 @ у а, щ сайт: michdoit 16.68edu.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
, г. Мичуринск

« f^ » ______ № __20 С&> г, &

Об организации работы МБДОУ 
в период распространения коронавируса

В соответствии с приказом управления народного образования 
администрации г.Мичуринска Тамбовской области от 17.03,2020 №153 «О
свооодном посещении детей в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях» ПРИКАЗЫВАЮ:

f  TV Ж Ж Г Г  X  Г ПГ «  />“' -*<* -1 f
1. свести в м й д ш  «дегскии сад комиинированнош вида jns> а о 

«Колокольчик» режим свободного’посещения с 17.03.2020 по 31.03.2020 
включительно.

2. Воспитателям групп в срок до 20.03.2020:
2 .1 проинформировать родителей (законных представителей) 

воспитанников о возможности свободного посещения детского сада;
2.2 предоставить форму заявления родителям воспитанников, которые 

решили временно не водить детей в детский сад, разъяснить порядок его 
подачи;

Т / *  ... НИ 4  И  А.э. tv и линии 1.А., заведующему хозяйством в срок до zu.u j.zuzu года:
3.1 обеспечить поддержание эффективного функционирования 

работы вентиляционных каналов пищеблока и прачечной;
3.2 расставить в помещениях кабинетов, пищеблоке и санузле кожные 

антисептики, следить, чтобы они всегда были в наличии.
4. Медицинской сестре Балашовой Е.В.;
4.1 осматривать и опрашивать детей на наличие заболеваний, 

измерять температуру -  два раза день;
4.2 следить за графиком проветривания помещений, качеством 

проведения влажной уборки и дезинфекции,
4.3 обеззараживать воздух в медицинской комнате бактерицидным 

облучателем.
5. Усилить контроль за здоровьем работников МБДОУ.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

ВЕРНО:
Заведующий 
МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 16 ИВ. Макарова


